Per diaconatum ad effectum deduci conatur, quod Christus de sua declara
vit missione: « Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare et dare 
suam vitam in redemptionem multorum ».147 Sic diaconus exercet, in medio " 
sui ministerii et per aliud, virtutem oboedientiae: cum fideliter munera 
adimplet quae illi commissa sunt, ipse episcopis et presbyteris inservit in 
muneribus, quae ad missionem Christi pertinent. Hoc modo pastorale ip
sum ministerium exequitur pro hominum bono. 

Exigentia quae obligat 

45. Exinde oritur necessitas, ut diaconus grato cum animo excipiat invi
tationem ad sequelam Christi Servi, et attente nitatur se esse ei fidelem in 
omnibus suae vitae adiunctis. Character in ordinatione receptus configura
tionem Christo producit cui diaconus adhaerere debet et omni suae vitae 
tempore efficere, ut crescat. 

144 Ibid., Const. dogm Lumen gentium, 40. 
145 Ibid., Decr Presbyterorum Ordinis, 12a. 
146 Ibid., Decr, Ad gentes, 16. 
147 IOANNES PAULUS I I , Catechesis in audientia generali habita (20 octobris 1993), n. 1: In

segnamenti, X V I , 2 (1993), p. 1053. 
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Sanctificatio, quae vere obligat quemlibet christifidelem,148 pro diacono 
ulterius fundamentum invenit in speciali recepta consecratione.149 Quoad 
praxim importat trium consiliorum originis evangelicae, secundum propriae 
vitae statum. Diaconus ad vivendum sancte vocatur, quia Spiritus Sanctus 
illum sanctum effecit Baptismatis et Ordinis sacramentis eumque minis
trum operis constituit, quo Ecclesia Christi hominem servit et sanctificat.150 

Peculiari modo, pro diaconis vocatio ad sanctitatem significat « seque
lam Iesu in hoc humili servitutis habitu, qui non solum operibus caritatis 
exprimitur, sed totam agendi et cogitandi rationem invadit et informat » 1 5 1 

ac proinde, « si eorum ministerium huic spiritui cohaeret, ipsi clariore in lu
ce ostendent illud lineamentum vulti Christi proprium: servitium »,152 ita ut 
non solum «servi Dei» habeantur, sed etiam servi Dei in propriis fratribus.153 

Relatio ordinis sacri 

Ordo sua natura relationem dicit 

46. Ordo sacer confert diacono, per specifica dona sacramentalia, specia
lem participationem consecrationis et missionis Illius, qui servus Patri fac
tus est in redemptione hominum, atque novo ac proprio modo eum inserit 
in mysterium Christi, Ecclesiae et salutis omnium hominum. Hanc ob cau
sam vita spiritualis diaconi debet altius excolere atque enucleare triplicem 
hanc relationem secundum principia spiritualitatis communitariae, quae 
protensa est ad communionalem Ecclesiae naturam attestandam.